
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 371 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 3 de julho de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO  

PRESENCIAL  Nº 007/2023 ....................................................... 1 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO  

PRESENCIAL  Nº 009/2023 ....................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023. ........................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023. ........................... 1 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE .............................. 2 

EDITAL Nº 04/2023 ............................................................. 2 
 

 

 
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 007/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no 

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, 

parágrafo  VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições 

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 007/2023, julgada e adjudicada na data de 

03/07/2023. Objeto: Locação de 01(um)  veículos tipo ônibus 

destinado a suprir as necessidades da prefeitura municipal de 

Cachoeirinha/TO. Sendo condição mais vantajosa para 

administração e de acordo com a legislação em vigor 

HOMOLOGA a empresa TRIADE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA-ME, Pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito  no CNPJ N° 40.218.181/0001-41, vencedora do itens 

01.Totalizando R$64.200,00  (sessenta e quatro mil reais e 

duzentos reais  ). 

 

Cachoeirinha/TO, 03 de julho de 2023. 

  

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 009/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no 

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, 

parágrafo  VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições 

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 009/2023, julgada e adjudicada na data de 

03/07/2023. Objeto: Contratação dos Serviços Especializados de 

Consultoria e Assessoria no processo de:   Execução  e Prestação  

de Contas do Contrato de Financiamento Nº 0616268-82 FINISA 

II, no âmbito do Financiamento á  infraestrutura e ao Saneamento 

– FINISA SETOR PUBLICO, para  o município  de  

Cachoeirinha/TO. Sendo condição mais vantajosa para 

administração e de acordo com a legislação em vigor 

HOMOLOGA a empresa PROJETCON DO BRASIL LTDA-

ME, Pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ N° 

11.510.440/0001-05, vencedora dos itens 01.Totalizando R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais ). 

 

Cachoeirinha/TO, 03 de julho de 2023. 

 

 Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023. 
 

CONTRATO Nº 101/2023. 

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA - TO 

CONTRATADA: TRIADE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA - ME ) inscrito no CNPJ:  nº 

40.218.181/0001-41. 

OBJETO: Locação de 01(um) veículos tipo ônibus destinado a 

suprir as necessidades da prefeitura municipal de 

Cachoeirinha/TO 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº   007/2023.  

VALOR TOTAL: R$  64.200,00 (sessenta e quatro mil e 

duzentos reais) 

DATA DO CONTRATO: 03 de julho de 2023, VIGÊNCIA: 03 

de julho de 2023 até 29  Dezembro de 2023. 

 

 Cachoeirinha – TO, 03 de Julho de 2023 

 

 Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023. 

 

CONTRATO Nº 100/2023. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  

CONTRATADA: G. FONSECA DE AZEVEDO EIREILI - ME 

) inscrito no CNPJ:  nº 13.604.686/0001-71. 

OBJETO: Contratação  de empresa para prestação  de serviços  de 

engenharia  para executar reforma de engenharia  da Unidade 

Básica Miguel Pereira da Cruz  do Projeto de Assentamento Oziel. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20371.docx%23_Toc139304383
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20371.docx%23_Toc139304387
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20371.docx%23_Toc139304389
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20371.docx%23_Toc139304389


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 371 

segunda-feira, 3 de julho de 2023  Página 2/2 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 

78/2023.  

VALOR TOTAL: R$ 56.418,07 (cinquenta e seis mil 

quatrocentos e dezoito reais e sete centavos)  

DATA DO CONTRATO: 03 de julho de 2023, VIGÊNCIA DO 

CONTRATO : 03/07/2023 a 29/12/2023. 

PRAZO DE EXECUÇAO : 60(sessenta dias) . 

 

 Cachoeirinha – TO,  03 de Julho de 2023 

 

 Geandro Paiva de Oliveira 

Gestor Municipal 

 

 
EDITAL Nº 04/2023 

 

A presidente do CMDCA juntamente com a Comissão Especial 

para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, 

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CMDCA), na forma da Resolução Nº02 de 28 de 

março de 2023, torna público o resultado final das provas realizado 

no dia 25 de junho de 2023, e nome dos candidatos habilitados pra 

concorrerem ao processo de Escolha para Membros do Conselho 

Tutelar de Cachoeirinha-TO para o quadriênio 2024/2028. 

 

I- RESULTADO DA PROVA DIA 25 DE JUNHO DE 2023. 

Nº 

INS

CRI

ÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 

Nº 

QUESTÕES 

ERRADAS 

Nº QUESTÕES 

EM BRANCO / 

DESCONSIDE

RADA 

Nº DE 

ACERTOS 

% DE 

ACERT

OS 

01 
NERCILA VIEIRA 

MARINHO 
05 - 15 75% 

02 
JESONITA FERREIRA 

DO NASCIMENTO 
04 01 15 75% 

03 
DEUSIVANE PEREIRA 

DA SILVA 
04 - 16 80% 

04 
ANA CAROLINA GOMES 

DA SILVA SANTOS 
07 - 13 65% 

05 
RONILSON PIMENTEL 

DOS REIS 
07 - 13 65% 

06 
MÁGNO PEREIRA DA 

SILVA 
03 - 17 85% 

07 

MARIA GORETE DO 

NASCIMENTO BARROS 

CARVALHO 

06 01 13 65% 

08 
GIZELMA CORTEZ DA 

SILVA 
05 - 15 75% 

09 

MARIA DAS DORES 

GOMES 08 - 12 60% 

10 

WILLIAN 

VASCONCELOS DOS 

SANTOS 
05 - 15 75% 

11 
MARINETE PEREIRA DE 

ARAÚJO 
01 - 19 95% 

12 
EDILEUSA SOUSA 

SOBRINHO 
NÃO COMPARECEU 

13 
MARIA RAIMUNDA DA 

SILVA MATOS 
03 - 17 85% 

14 
ELIVELTON NERES DE 

ARAÚJO 
03 - 17 85% 

15 
ROSÁLIA CRISTINA DO 

NASCIMENTO SANTOS 

NÃO COMPARECEU 

 

VERDE: APROVADOS 

VERMELHO: NÃO COMPARECEU 

 

II- NOME CANDIDATOS APROVADOS E HABILITADOS 

A CONCORREREM AO PROCESSO DE ESCOLHA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR QUADRIÊNIO 

2024/2028. 
Nº 

INSC
NOME CANDIDATO 

RIÇÃ

O 

01 NERCILA VIEIRA MARINHO 

02 JESONITA FERREIRA DO NASCIMENTO 

03 DEUSIVANE PEREIRA DA SILVA 

04 ANA CAROLINA GOMES DA SILVA SANTOS 

05 RONILSON PIMENTEL DOS REIS 

06 MÁGNO PEREIRA DA SILVA 

07 MARIA GORETE DO NASCIMENTO BARROS 

CARVALHO 

08 GIZELMA CORTEZ DA SILVA 

09 MARIA DAS DORES GOMES 

10 WILLIAN VASCONCELOS DOS SANTOS 

11 MARINETE PEREIRA DE ARAÚJO 

13 MARIA RAIMUNDA DA SILVA MATOS 

14 ELIVELTON NERES DE ARAÚJO 

 

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Cachoeirinha-TO, 30 de junho de 2023. 

 

Seilamária Ferreira Alencar 

Presidente do CMDCA 

 

Ivanilde Gomes de Cirqueira 

Membro Comissão Especial para o Processo de Escolha do 

Conselho Tutelar 

 
 

  
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 371 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 


		2023-07-03T19:23:22-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




